

AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL LELAND BARROSO NO MUNICÍPIO DE
EIRUNEPE/AM

Bancos

Valor Final do Orçamento

2.018.065,89

SINAPI - 09/2025 - Amazonas

BDI
DIFERENCIAD

19,75%

BDI

27,07 %

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	BDI Diferenciado	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		1			138.499,00	138.499,00	6,86 %
1.1	93565	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4	20.284,53		25.775,55	103.102,20	5,11 %
1.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4	6.964,04		8.849,20	35.396,80	1,75 %
2			CANTEIRO DE OBRA		1			60.360,44	60.360,44	2,99 %
2.1	93584	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	12	861,83		1.095,12	13.141,44	0,65 %
2.2	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	12,9	1.017,25		1.292,61	16.674,66	0,83 %
2.3	104894	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_01/2024_PE	m²	10	1.123,93		1.428,17	14.281,70	0,71 %
2.4	93210	SINAPI	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	12	640,28		813,60	9.763,20	0,48 %
2.5	ADPT SEINFRA (C4541)	Próprio	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	m²	12	426,24		541,62	6.499,44	0,32 %
3			SERVIÇOS PRELIMINIARES		1			6.560,33	6.560,33	0,33 %
3.1	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	m²	618,9	0,72		0,91	563,19	0,03 %
3.2	74077/003	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	m²	618,9	7,63		9,69	5.997,14	0,30 %
4			MOBILIZAÇÃO		1			366.192,56	366.192,56	18,15 %
4.1	ADPT SICRO (5919716)	Próprio	Transporte fluvial de materiais diversos com pontão flutuante - capacidade de 500 t	km	1384	220,96	19,75 %	264,59	366.192,56	18,15 %
5			MERCADO		1			430.497,24	430.497,24	21,33 %
5.1			ESTRUTURAL		1			302.951,24	302.951,24	15,01 %
5.1.1			FUNDAÇÃO		1			62.245,05	62.245,05	3,08 %
5.1.1.1	96616	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. AF_01/2024	m³	4,75	1.034,03		1.313,94	6.241,21	0,31 %
5.1.1.2	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	m³	4,75	105,29		133,79	635,50	0,03 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

5.1.1.3	104925	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA CORRIDA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	m²	37,2	162,54	206,53	7.682,91	0,38 %
5.1.1.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	19,662	702,90	893,17	17.561,50	0,87 %
5.1.1.5	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	19,662	328,21	417,05	8.200,03	0,41 %
5.1.1.6	104919	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	820	14,40	18,29	14.997,80	0,74 %
5.1.1.7	104917	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	27	17,35	22,04	595,08	0,03 %
5.1.1.8	104920	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	147	12,24	15,55	2.285,85	0,11 %
5.1.1.9	104916	SINAPI	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	141	18,63	23,67	3.337,47	0,17 %
5.1.1.10	104921	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	18	11,53	14,65	263,70	0,01 %
5.1.1.11	92765	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	30	11,65	14,80	444,00	0,02 %
5.1.2			TERREO		1		29.720,43	29.720,43	1,47 %
5.1.2.1	92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	m²	55,44	225,83	286,96	15.909,06	0,79 %
5.1.2.2	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	162	14,93	18,97	3.073,14	0,15 %
5.1.2.3	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	386	10,58	13,44	5.187,84	0,26 %
5.1.2.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	4,16	720,00	914,90	3.805,98	0,19 %
5.1.2.5	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	4,16	330,00	419,33	1.744,41	0,09 %
5.1.3			LAJE		1		173.691,19	173.691,19	8,61 %
5.1.3.1	92482	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	m²	148,27	320,00	406,62	60.289,54	2,99 %
5.1.3.2	92769	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	22	14,36	18,24	401,28	0,02 %
5.1.3.3	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	96	13,51	17,16	1.647,36	0,08 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

5.1.3.4	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	4	12,07		15,33	61,32	0,00 %
5.1.3.5	92270	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	m²	123,43	136,09		172,92	21.343,51	1,06 %
5.1.3.6	92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	m²	87,84	225,83		286,96	25.206,56	1,25 %
5.1.3.7	104109	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	10	17,63		22,40	224,00	0,01 %
5.1.3.8	104108	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	580	14,47		18,38	10.660,40	0,53 %
5.1.3.9	104107	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	445	12,23		15,54	6.915,30	0,34 %
5.1.3.10	104106	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	18	11,49		14,60	262,80	0,01 %
5.1.3.11	92765	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	30	11,65		14,80	444,00	0,02 %
5.1.3.12	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	162	14,93		18,97	3.073,14	0,15 %
5.1.3.13	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	148	15,77		20,03	2.964,44	0,15 %
5.1.3.14	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	30,68	702,90		893,17	27.402,45	1,36 %
5.1.3.15	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	30,68	328,21		417,05	12.795,09	0,63 %
5.1.4			COBERTURA		1			37.294,57	37.294,57	1,85 %
5.1.4.1	92270	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	m²	66,97	136,09		172,92	11.580,45	0,57 %
5.1.4.2	92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	m²	25,2	225,83		286,96	7.231,39	0,36 %
5.1.4.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	68	15,77		20,03	1.362,04	0,07 %
5.1.4.4	104108	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	275	14,47		18,38	5.054,50	0,25 %
5.1.4.5	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	50	14,93		18,97	948,50	0,05 %
5.1.4.6	104107	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	105	12,23		15,54	1.631,70	0,08 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

5.1.4.7	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	7,24	702,90		893,17	6.466,55	0,32 %
5.1.4.8	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	7,24	328,21		417,05	3.019,44	0,15 %
5.2			AREA DE CIRCULAÇÃO		1			127.546,00	127.546,00	6,32 %
5.2.1			PAREDES E PAINES		1			21.731,58	21.731,58	1,08 %
5.2.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	102,3	167,18		212,43	21.731,58	1,08 %
5.2.2			REVESTIMENTO		1			23.858,14	23.858,14	1,18 %
5.2.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	237,3	62,41		79,30	18.817,89	0,93 %
5.2.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	237,3	16,72		21,24	5.040,25	0,25 %
5.2.3			PINTURA		1			9.807,60	9.807,60	0,49 %
5.2.3.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	237,3	3,97		5,04	1.195,99	0,06 %
5.2.3.2	104648	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MECANIZADO. AF_04/2023	m²	237,3	15,62		19,84	4.708,03	0,23 %
5.2.3.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	237,3	12,95		16,45	3.903,58	0,19 %
5.2.4			ESQUARIAS		1			16.987,98	16.987,98	0,84 %
5.2.4.1	ADPT SBC (111040)	Próprio	GRADIL EXTERNO DE PROTECAO EM FERRO 5,45 X 1,00 M	m²	32,68995	408,97		519,67	16.987,98	0,84 %
5.2.5			PISO		1			55.160,70	55.160,70	2,73 %
5.2.5.1	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	285,57	72,13		91,65	26.172,49	1,30 %
5.2.5.2	87246	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	m²	285,57	79,89		101,51	28.988,21	1,44 %
6			COBERTURA		1			129.478,59	129.478,59	6,42 %
6.1	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	365,45	186,76		237,31	86.724,93	4,30 %
6.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	365,45	48,05		61,05	22.310,72	1,11 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

6.3	92608	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 6 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	14	1.149,14		1.460,21	20.442,94	1,01 %
7			INSTALAÇÕES ELETRICA (AREA DE CIRCULAÇÃO, BANHEIROS, RESTAURANTES E BOXS)		1			229.347,19	229.347,19	11,36 %
7.1	91936	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 4" X 4", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	104	20,86		26,50	2.756,00	0,14 %
7.2	92022	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	24	50,42		64,06	1.537,44	0,08 %
7.3	92027	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5	84,17		106,95	534,75	0,03 %
7.4	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	110	61,26		77,84	8.562,40	0,42 %
7.5	SINAPI (74041/002)	Próprio	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	86	119,34		151,64	13.041,04	0,65 %
7.6	ADPT SINAPI (74041/001)	Próprio	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO/PLAFONIER/BOCAL/LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	18	119,34		151,64	2.729,52	0,14 %
7.7	101873	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC PARA 12 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	30	242,18		307,73	9.231,90	0,46 %
7.8	74130/008	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 300 A 400A 600V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1	1.264,55		1.606,86	1.606,86	0,08 %
7.9	93666	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1	76,60		97,33	97,33	0,00 %
7.10	93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1	61,29		77,88	77,88	0,00 %
7.11	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	52	57,00		72,42	3.765,84	0,19 %
7.12	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	2	57,00		72,42	144,84	0,01 %
7.13	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	27	12,02		15,27	412,29	0,02 %
7.14	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	32	12,02		15,27	488,64	0,02 %
7.15	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	31	15,96		20,28	628,68	0,03 %
7.16	106027	SINAPI	DISPOSITIVO DPS 20KA-175V OU 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	124	76,13		96,73	11.994,52	0,59 %
7.17	92998	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 185 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	200	197,66		251,16	50.232,00	2,49 %
7.18	101873	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC PARA 12 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1	242,18		307,73	307,73	0,02 %
7.19	92992	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	50	102,81		130,64	6.532,00	0,32 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

7.20	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	4039	7,80		9,91	40.026,49	1,98 %
7.21	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	192	10,95		13,91	2.670,72	0,13 %
7.22	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1677	5,33		6,77	11.353,29	0,56 %
7.23	97238	SINAPI	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	M	55	113,92		144,75	7.961,25	0,39 %
7.24	97284	SINAPI	CURVA HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 150MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	UN	3	123,45		156,86	470,58	0,02 %
7.25	97315	SINAPI	TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 100MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	UN	3	153,18		194,64	583,92	0,03 %
7.26	104402	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	139	29,56		37,56	5.220,84	0,26 %
7.27	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	600	17,04		21,65	12.990,00	0,64 %
7.28	83407	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DN 32MM (1 1/4") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	600	41,81		53,12	31.872,00	1,58 %
7.29	ADAP SCO (13731)	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA METALICA SOBREPOR 60X60cm	UN	4	298,35		379,11	1.516,44	0,08 %
8			BOXS		1			200.332,14	200.332,14	9,93 %
8.1			PAREDES E PAINES		1			44.266,16	44.266,16	2,19 %
8.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	208,38	167,18		212,43	44.266,16	2,19 %
8.2			REVESTIMENTO		1			80.813,92	80.813,92	4,00 %
8.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	416,76	62,41		79,30	33.049,06	1,64 %
8.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	416,76	16,72		21,24	8.851,98	0,44 %
8.2.3	104613	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM DIAGONAL, NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	416,76	73,48		93,37	38.912,88	1,93 %
8.3			APARELHOS METAIS E ACESSORIOS		1			13.379,04	13.379,04	0,66 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

8.3.1	86929	SINAPI	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	24	438,71		557,46	13.379,04	0,66 %
8.4			PISO		1			34.954,22	34.954,22	1,73 %
8.4.1	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	180,96	72,13		91,65	16.584,98	0,82 %
8.4.2	87246	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	m²	180,96	79,89		101,51	18.369,24	0,91 %
8.5			ESQUADRIAS		1			26.918,80	26.918,80	1,33 %
8.5.1	ADAP SBC (13716)	Próprio	PORTA DE BOX EM ALUMINIO ANODIZADO	m²	16,8	1.260,97		1.602,31	26.918,80	1,33 %
9			BANHEIRO MASCULINO		1			68.486,64	68.486,64	3,39 %
9.1			PAREDES E PAINES		1			16.127,68	16.127,68	0,80 %
9.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	75,92	167,18		212,43	16.127,68	0,80 %
9.2			REVESTIMENTO		1			18.464,75	18.464,75	0,91 %
9.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	151,84	62,41		79,30	12.040,91	0,60 %
9.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	151,84	16,72		21,24	3.225,08	0,16 %
9.2.3	104614	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM DIAGONAL, A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	30,9	81,47		103,52	3.198,76	0,16 %
9.3			PINTURA		1			1.776,14	1.776,14	0,09 %
9.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	38,73	5,00		6,35	245,93	0,01 %
9.3.2	104648	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MECANIZADO. AF_04/2023	m²	38,73	15,62		19,84	768,40	0,04 %
9.3.3	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	38,73	15,48		19,67	761,81	0,04 %
9.3.4	98679	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	0	43,63		55,44	0,00	0,00 %
9.4			PISO		1			3.919,20	3.919,20	0,19 %
9.4.1	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	20,29	72,13		91,65	1.859,57	0,09 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

9.4.2	87246	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	m²	20,29	79,89	101,51	2.059,63	0,10 %
9.5			ESQUADRIAS		1		8.583,62	8.583,62	0,43 %
9.5.1	ADAP SBC (13718)	Próprio	JANELA ALUMINIO NATURAL BASCULANTE COM VIDRO 60x60 ALUVID	UN	4	509,70	647,67	2.590,68	0,13 %
9.5.2	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,89	694,00	881,86	1.666,71	0,08 %
9.5.3	ADAP SBC (13716)	Próprio	PORTA DE BOX EM ALUMINIO ANODIZADO	m²	2,7	1.260,97	1.602,31	4.326,23	0,21 %
9.6			LOUÇAS E METAIS		1		12.372,76	12.372,76	0,61 %
9.6.1	100878	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	703,11	893,44	3.573,76	0,18 %
9.6.2	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	798,72	1.014,93	4.059,72	0,20 %
9.6.3	93396	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	794,01	1.008,94	4.035,76	0,20 %
9.6.4	100866	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	276,83	351,76	703,52	0,03 %
9.7			COBERTURA		1		7.242,49	7.242,49	0,36 %
9.7.1			PLATIBANDA		1		5.181,03	5.181,03	0,26 %
9.7.1.1			ALVENARIA		1		2.364,34	2.364,34	0,12 %
9.7.1.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	11,13	167,18	212,43	2.364,34	0,12 %
9.7.1.2			REVESTIMENTO		1		2.238,01	2.238,01	0,11 %
9.7.1.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	22,26	62,41	79,30	1.765,21	0,09 %
9.7.1.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	22,26	16,72	21,24	472,80	0,02 %
9.7.1.3			PINTURA		1		578,68	578,68	0,03 %
9.7.1.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	22,24	5,00	6,35	141,22	0,01 %
9.7.1.3.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	22,24	15,48	19,67	437,46	0,02 %
9.7.2			FORRO		1		2.061,46	2.061,46	0,10 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

9.7.2.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	20,29	79,96	101,60	2.061,46	0,10 %
10			SALÃO DE REFEIÇÃO		1		90.641,62	90.641,62	4,49 %
10.1			PAREDEDES E PAINES		1		12.469,64	12.469,64	0,62 %
10.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	58,7	167,18	212,43	12.469,64	0,62 %
10.2			REVESTIMENTO		1		17.147,09	17.147,09	0,85 %
10.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	170,55	62,41	79,30	13.524,61	0,67 %
10.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	170,55	16,72	21,24	3.622,48	0,18 %
10.3			PINTURA		1		7.821,41	7.821,41	0,39 %
10.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	170,55	5,00	6,35	1.082,99	0,05 %
10.3.2	104648	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MECANIZADO. AF_04/2023	m²	170,55	15,62	19,84	3.383,71	0,17 %
10.3.3	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	170,55	15,48	19,67	3.354,71	0,17 %
10.4			PISO		1		7.117,04	7.117,04	0,35 %
10.4.1	87620	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	56,9	35,76	45,44	2.585,53	0,13 %
10.4.2	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	56,9	62,68	79,64	4.531,51	0,22 %
10.5			ESQUADRIAS		1		19.060,50	19.060,50	0,94 %
10.5.1	ADPT SBC (112125)	Próprio	JANELA FOLHAS DE VIDRO FIXO EM ALUMINIO NATURAL 2,00 X 1,90	UN	4	2.000,00	2.541,40	10.165,60	0,50 %
10.5.2	ADPT SBC (112591)	Próprio	PORTA DE ALUM. BRANCO DE CORRER 4,00 2,10 M 2 FOLHAS COM VIDRO	UN	2	3.500,00	4.447,45	8.894,90	0,44 %
10.6			COBERTURA		1		27.025,94	27.025,94	1,34 %
10.6.1			PLATIBANDA		1		8.932,68	8.932,68	0,44 %
10.6.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	42,05	167,18	212,43	8.932,68	0,44 %
10.6.2			REVESTIMENTO		1		8.455,41	8.455,41	0,42 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

10.6.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	84,1	62,41	79,30	6.669,13	0,33 %
10.6.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	84,1	16,72	21,24	1.786,28	0,09 %
10.6.3			PINTURA		1		3.856,81	3.856,81	0,19 %
10.6.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	84,1	5,00	6,35	534,03	0,03 %
10.6.3.2	104648	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MECANIZADO. AF_04/2023	m²	84,1	15,62	19,84	1.668,54	0,08 %
10.6.3.3	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	84,1	15,48	19,67	1.654,24	0,08 %
10.6.4			FORRO		1		5.781,04	5.781,04	0,29 %
10.6.4.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	56,9	79,96	101,60	5.781,04	0,29 %
11			BANHEIRO FEMININO		1		79.482,18	79.482,18	3,94 %
11.1			PAREDES E PAINES		1		16.127,68	16.127,68	0,80 %
11.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	75,92	167,18	212,43	16.127,68	0,80 %
11.2			REVESTIMENTO		1		30.984,46	30.984,46	1,54 %
11.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	151,84	62,41	79,30	12.040,91	0,60 %
11.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	151,84	16,72	21,24	3.225,08	0,16 %
11.2.3	104614	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM DIAGONAL, A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	151,84	81,47	103,52	15.718,47	0,78 %
11.3			PINTURA		1		1.776,14	1.776,14	0,09 %
11.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	38,73	5,00	6,35	245,93	0,01 %
11.3.2	104648	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MECANIZADO. AF_04/2023	m²	38,73	15,62	19,84	768,40	0,04 %
11.3.3	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	38,73	15,48	19,67	761,81	0,04 %
11.4			PISO		1		3.919,20	3.919,20	0,19 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

11.4.1	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	20,29	72,13	91,65	1.859,57	0,09 %
11.4.2	87246	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE	m²	20,29	79,89	101,51	2.059,63	0,10 %
11.5			ESQUADRIAS		1		11.119,17	11.119,17	0,55 %
11.5.1	ADAP SBC (13718)	Próprio	JANELA ALUMINIO NATURAL BASCULANTE COM VIDRO 60x60 ALUVID	UN	4	509,70	647,67	2.590,68	0,13 %
11.5.2	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	1,89	694,00	881,86	1.666,71	0,08 %
11.5.3	ADAP SBC (13716)	Próprio	PORTA DE BOX EM ALUMINIO ANODIZADO	m²	2,7	2.000,00	2.541,40	6.861,78	0,34 %
11.6			LOUÇAS E METAIS		1		8.313,04	8.313,04	0,41 %
11.6.1	100878	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	703,11	893,44	3.573,76	0,18 %
11.6.2	93396	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	794,01	1.008,94	4.035,76	0,20 %
11.6.3	100866	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	276,83	351,76	703,52	0,03 %
11.7			COBERTURA		1		7.242,49	7.242,49	0,36 %
11.7.1			PLATIBANDA		1		5.181,03	5.181,03	0,26 %
11.7.1.1			ALVENARIA		1		2.364,34	2.364,34	0,12 %
11.7.1.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	11,13	167,18	212,43	2.364,34	0,12 %
11.7.1.2			REVESTIMENTO		1		2.238,01	2.238,01	0,11 %
11.7.1.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	22,26	62,41	79,30	1.765,21	0,09 %
11.7.1.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	22,26	16,72	21,24	472,80	0,02 %
11.7.1.3			PINTURA		1		578,68	578,68	0,03 %
11.7.1.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	22,24	5,00	6,35	141,22	0,01 %
11.7.1.3.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	22,24	15,48	19,67	437,46	0,02 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

11.7.2			FORRO		1			2.061,46	2.061,46	0,10 %
11.7.2.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	20,29	79,96		101,60	2.061,46	0,10 %
12			RESTAURANTE 01 E 02		1			97.249,25	97.249,25	4,82 %
12.1			PAREDES E PAINES		1			18.296,59	18.296,59	0,91 %
12.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	86,13	167,18		212,43	18.296,59	0,91 %
12.2			REVESTIMENTO		1			24.509,63	24.509,63	1,21 %
12.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	243,78	62,41		79,30	19.331,75	0,96 %
12.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	243,78	16,72		21,24	5.177,88	0,26 %
12.3			PINTURA		1			11.179,74	11.179,74	0,55 %
12.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	243,78	5,00		6,35	1.548,00	0,08 %
12.3.2	104648	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MECANIZADO. AF_04/2023	m²	243,78	15,62		19,84	4.836,59	0,24 %
12.3.3	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	243,78	15,48		19,67	4.795,15	0,24 %
12.4			PISO		1			7.525,18	7.525,18	0,37 %
12.4.1	87630	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	54,42	46,15		58,64	3.191,18	0,16 %
12.4.2	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	54,42	62,68		79,64	4.334,00	0,21 %
12.5			ESQUADRIAS		1			17.743,12	17.743,12	0,88 %
12.5.1	ADAP SBC (13718)	Próprio	JANELA ALUMINIO NATURAL BASCULANTE COM VIDRO 60x60 ALUVID	UN	8	509,70		647,67	5.181,36	0,26 %
12.5.2	ADPT SBC (112592)	Próprio	PORTA DE ALUM. BRANCO DE CORRER 2,00 X 2,50 M 2 FOLHAS COM VIDRO	UN	4	2.471,43		3.140,44	12.561,76	0,62 %
12.6			louças e metais		1			2.354,20	2.354,20	0,12 %
12.6.1	86889	SINAPI	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	926,34		1.177,10	2.354,20	0,12 %
12.7			COBERTURA		1			15.640,79	15.640,79	0,78 %
12.7.1			PLATIBANDA		1			4.613,97	4.613,97	0,23 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

12.7.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	21,72	167,18		212,43	4.613,97	0,23 %
12.7.2			REVESTIMENTO		1			4.367,45	4.367,45	0,22 %
12.7.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	43,44	62,41		79,30	3.444,79	0,17 %
12.7.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	43,44	16,72		21,24	922,66	0,05 %
12.7.3			PINTURA		1			1.130,30	1.130,30	0,06 %
12.7.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	43,44	5,00		6,35	275,84	0,01 %
12.7.3.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	43,44	15,48		19,67	854,46	0,04 %
12.7.4			FORRO		1			5.529,07	5.529,07	0,27 %
12.7.4.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	54,42	79,96		101,60	5.529,07	0,27 %
13			FACHADA		1			2.440,71	2.440,71	0,12 %
13.1			JARDINEIRA		1			2.440,71	2.440,71	0,12 %
13.1.1	89480	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022	m²	7,2	167,18		212,43	1.529,49	0,08 %
13.1.2			REVESTIMENTO		1			723,88	723,88	0,04 %
13.1.2.1	104962	SINAPI	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM PÉ-DIREITO DUPLO E ÁREA MENOR QUE 5M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	7,2	62,41		79,30	570,96	0,03 %
13.1.2.2	87902	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	7,2	16,72		21,24	152,92	0,01 %
13.1.3			PINTURA		1			187,34	187,34	0,01 %
13.1.3.1	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	7,2	5,00		6,35	45,72	0,00 %
13.1.3.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	7,2	15,48		19,67	141,62	0,01 %
14			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS (GERAL)		1			3.515,91	3.515,91	0,17 %
14.1	89449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	74,11	17,74		22,54	1.670,43	0,08 %
14.2	89447	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	24,89	10,50		13,34	332,03	0,02 %
14.3	89446	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	94,62	5,33		6,77	640,57	0,03 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04


14.4	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	36	9,03		11,47	412,92	0,02 %
14.5	89413	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	9	12,46		15,83	142,47	0,01 %
14.6	103984	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	19,78		25,13	50,26	0,00 %
14.7	89617	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	17	7,69		9,77	166,09	0,01 %
14.8	89620	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2	11,85		15,05	30,10	0,00 %
14.9	89532	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8	6,99		8,88	71,04	0,00 %
15			INSTALAÇÕES SANITARIAS GERAL		1			14.111,08	14.111,08	0,70 %
15.1	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	59,07	33,85		43,01	2.540,60	0,13 %
15.2	89800	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	88,88	28,17		35,79	3.181,01	0,16 %
15.3	89798	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	33,24	12,29		15,61	518,87	0,03 %
15.4	89802	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	3	10,91		13,86	41,58	0,00 %
15.5	89801	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	68	10,26		13,03	886,04	0,04 %
15.6	89785	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	9	27,23		34,60	311,40	0,02 %
15.7	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	12	25,16		31,97	383,64	0,02 %
15.8	89806	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	3	22,22		28,23	84,69	0,00 %
15.9	89805	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	8	21,36		27,14	217,12	0,01 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

15.10	89830	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	18	38,21		48,55	873,90	0,04 %
15.11	89810	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	7	30,58		38,85	271,95	0,01 %
15.12	89809	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	9	29,84		37,91	341,19	0,02 %
15.13	104343	SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	10	34,61		43,97	439,70	0,02 %
15.14	104353	SINAPI	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	3	41,74		53,03	159,09	0,01 %
15.15	104347	SINAPI	JUNÇÃO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6	47,81		60,75	364,50	0,02 %
15.16	74166/001	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8	234,17		297,55	2.380,40	0,12 %
15.17	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	12	49,78		63,25	759,00	0,04 %
15.18	104330	SINAPI	RALO LINEAR, EM PVC COM GRELHA INOX, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	12	23,38		29,70	356,40	0,02 %
16			ACESSORIA		1			68.682,96	68.682,96	3,40 %
16.1	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4	13.512,82		17.170,74	68.682,96	3,40 %
17			combate a incendio		1			3.835,17	3.835,17	0,19 %
17.1	101908	SINAPI	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	4	420,00		533,69	2.134,76	0,11 %
17.2	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	8	50,00		63,53	508,24	0,03 %
17.3	ADPT SBC (055034)	Próprio	PLACA FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR INCENDIO PVC 2mm 20x20cm	UN	4	50,00		63,53	254,12	0,01 %
17.4	ADPT SBC (055035)	Próprio	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA *20X20 CM* OU DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1	45,06		57,25	57,25	0,00 %
17.5	ADPT SBC (055035)	Próprio	PLACA FOTOLUMINESCENTE SAIDA DE EMERGENCIA - S2 25x10cm	UN	10	69,33		88,08	880,80	0,04 %
18			SPDA		1			28.352,88	28.352,88	1,40 %

EFICAZ CONSULTORIA E PROJETOS
CNPJ: 00.530.270/0001-04

18.1	ADPT SINAPI (72254)	Próprio	CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO - DATA BASE 10/2018	M	234	75,54		95,98	22.459,32	1,11 %
18.2	104746	SINAPI	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	50	34,19		43,44	2.172,00	0,11 %
18.3	ADPT SBC (078150)	Próprio	SUPORTE PARA CONDUCAO CABO COBRE NU EM PARA-RAIOS	UN	15	49,73		63,19	947,85	0,05 %
18.4	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	10	79,14		100,56	1.005,60	0,05 %
18.5	ADPT SBC (078031)	Próprio	CAIXA DE INSPECAO PVC SUSPensa PARA ATERRAMENTO	UN	4	48,80		62,01	248,04	0,01 %
18.6	ADPT SBC (078583)	Próprio	SUPORTE PARA FIXACAO REFORÇADO CABO COBRE NU	UN	69	17,34		22,03	1.520,07	0,08 %

Documento assinado digitalmente
 **DENIS BOTELHO DA SILVA**
 Data: 10/12/2025 15:23:56-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>